
 

 Počet stran 6                                                   1                V Zaječově 26.3.2014 

Zadávací dokumentace  
Pokyny pro zpracování nabídky 

 
„Zaje čov – Vodovod, řešení havárie výstavbou nového vodovodního řadu“ 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“ ). Je zadávána postupem mimo režim zákona v souladu 
se směrnicí obce Zaječov pro zadávání zakázek nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. O veřejných 
zakázkách . Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle zákona 
o veřejných zakázkách, byť by takový úkon či postup formálně připomínal. Pokud je v této výzvě  obsažen 
odkaz na konkrétní ustanovení zákona, je postup podle takového ustanovení použit pouze jako dobrovolně 
zvolená forma v daném zadávacím řízení, aniž by se zadávací řízení tímto zákonem řídilo.  

 

1. Název zadavatele:  Obec Zaječov 
Sídlo:  Zaječov 265, 267 63  Zaječov 
Zastoupený:  Marcela Kořánová, starostka obce 
IČ:  00234044 
Kód státu:   CZ, Česká republika 
Kategorie zadavatele:   Veřejný 

2. Druh, název veřejné zakázky : 

Druh veřejné zakázky:      Zakázka malého rozsahu na stavební práce 

Název zakázky:                 „Zaječov – Vodovod, řešení havárie výstavbou nového vodovodního řadu“ 

3.          Předmět zakázky:  
Projekt rekonstrukce zásobního vodovodního přivaděče počítá s kompletní výměnou potrubního vedení mezi 
stávajícím komplexem vodojemů 100+30 m3 a armaturní šachtou umístěnou na hranici intravilánu obce Zaječov 
- Nová Ves. Stávající potrubí LT125 bude nahrazeno potrubím PEHD 160x9,5, SDR 17, PN10 v celkové délce 
992m včetně veškerých objektů vyskytujících se na řadu. Z hlediska potřeb pitné vody v hodinových špičkách a 
zajištění požadované životnosti přivaděče je navrženo zvětšení světlosti potrubí z DN 125 na DN 150.  

Navržená technická opatření zajistí dodávku pitné vody v objemech a tlacích splňujících stávající normovou 
platformu a dojde k výraznému zlepšení tlakových a výtokových parametrů u jednotlivých odběratelů pitné 
vody. 

Výměnou stávajícího potrubí, jehož světlost je o řád nižší a drsnost řádově 40x vyšší než potrubí nové (viz 
přehledný podélný profil) se předpokládá zvýšení provozního tlaku v hodinových špičkách ze současných cca 
0,01 MPa v armaturní šachtě na konci přivaděče na 0,15 MPa. Tato situace je modelována pro hydrodynamický 
přetlak v síti při hodinovém odběru 7,3 l/s 

Podrobně je předmět veřejné zakázky (stavby) popsán v projektové dokumentaci pro provedení stavby „Zaječov 
– Vodovod, řešení havárie výstavbou nového vodovodního řadu“zpracované projekční kanceláří Ing. I. Fiala – 
Projekty v listopadu 2013 a v souladu s platným rozhodnutím  - stavebním povolením č.j. 59-79/2/2006/DP-1505 
vydaného újezdním úřadem vojenského újezdu Brdy a  platným rozhodnutím  - stavebním povolením č.j. 
MUHO/21508/2013 vydaného Městským úřadem Hořovice 

Požaduje se: Provedení stavby vodovodního přivaděče popsaného v předmětu zakázky dle projektové 
dokumentace pro provedení stavby „Zaječov – Vodovod, řešení havárie výstavbou nového vodovodního 



 

 Počet stran 6                                                   2                V Zaječově 26.3.2014 

řadu“zpracované projekční kanceláří Ing. I. Fiala – Projekty v listopadu 2013 a v souladu s platným rozhodnutím  
- stavebním povolením č.j. 59-79/2/2006/DP-1505 vydaného újezdním úřadem vojenského újezdu Brdy a  
platným rozhodnutím  - stavebním povolením č.j. MUHO/21508/2013 vydaného Městským úřadem Hořovice 

 Rovněž jsou součástí plnění i práce blíže nespecifikované , které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a 
o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč měl nebo mohl vědět.   

4.              Doba a místo plnění zakázky:  
Doba výkonu činností je specifikována v návrhu smlouvy o dílo, který je součástí Zadávací dokumentace. 

Zahájení realizace stavebních prací (tj. zahájení plnění této veřejné zakázky) je předpokládáno do tří měsíců od 
podpisu smlouvy o dílo. 

Místem plnění zakázky je k.ú. Zaječov a k.ú. Těně I. 

5.             Předpokládaná hodnota zakázky:  
Předpokládaná hodnota zakázky činí  do 3 000 000,- Kč bez DPH. 

6.          Kvalifikace: 
Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče je prokázání splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní 
dodavatel, který prokáže splnění: 

• základních kvalifikačních předpokladů, 

• profesních kvalifikačních předpokladů, 

• čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, 

• technických kvalifikačních předpokladů. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v textu výzvy. 
Dodavatel předkládá veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii prosté.  

Za podmínek ust. § 139 zákona č. 137/2006 ‚Sb. o veřejných zakázkách, je dodavatel oprávněn prokázat splnění 
kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesních, ekonomických a finančních nebo technických 
kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele dle ust. § 51 odst. 4 zákona.  
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, prokazují dodavatelé kvalifikaci dle ust. § 51 odst. 5 zákona.  

Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této veřejné zakázky bude zadavatel považovat za důvěrné a 
zadavatel je může použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s ostatními 
informacemi, které mu uchazeč předá v rámci této veřejné zakázky a které uchazeč označí jako důvěrné. 

A) Základní kvalifikační předpoklady 
• Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 53 odst. 1 zákona prokazuje uchazeč 

předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona. 

 
B) Profesní kvalifikační předpoklady  

• dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Tyto doklady nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů, 



 

 Počet stran 6                                                   3                V Zaječově 26.3.2014 

Doklady, kterými uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů, uchazeč doloží 
v prosté kopii. 

 
C) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeč musí předložit 
čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti.  
 

Uchazeč s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, doloží při podpisu platnou a účinnou smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě (nebo Certifikát pojištění) ve 
výši min. 3 000.000,- Kč. V případě, že uchazeč předkládá smlouvu na dobu neurčitou nebo 
smlouvu s automatickým prodloužením, doloží uchazeč zároveň doklad o zaplacení pojištění a 
čestné prohlášení podepsané statutárním zástupcem uchazeče, že předkládaná pojistná smlouva v 
nabídce je platná a účinná. 

 
D) Technické kvalifikační předpoklady  

Uchazeč musí splnit technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona v níže uvedeném rozsahu 
takto: 

1. Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona seznam stavebních prací 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění zakázky 
. Toto osvědčení musí zahrnovat cenu dobu a místo provádění a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  Zadavatel požaduje minimálně tři 
reference ze staveb, kde uchazeč předloží minimálně jednu referenci na akci o investičních 
nákladech v min. hodnotě 3 mil. Kč bez DPH a minimálně dvě reference na akce o investičních 
nákladech v min. hodnotě 1 mil. Kč bez DPH každé takto uvedené akce. 

2. Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona doloží seznam techniků či 
technických útvarů , jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a to zejména zajištění 
kontroly jakosti , bez ohledu na to zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli 

E) dodavatelé Zadavatel akceptuje subdodávky do 30% celkového objemu zakázky. Zadavatel požaduje 
specifikaci  subdodavatelů v nabídce uchazeče (identifikace subdodavatele, rozsah prací prováděných 
subdodavatelem na předmětné zakázce, vztah subdodavatele k uchazeči – smlouva) .  

7.         Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, měna    
     Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění zakázky v souladu se zadávací dokumentací jako 
nejvýše přípustná. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení předpokládají při 
plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady atp. 

Měnou zadávacího řízení je Kč.  

Nabídková cena bude uvedena v návrhu  smlouvy o dílo. 

8.              Obsah a náležitosti nabídky:  
-   Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno: 

a. Krycí list, jehož vzor je přílohou této zadávací dokumentace 
b. Identifikace uchazeče  
c. Doklady k splnění kvalifikace dle článků 6 zadávací dokumentace 

- soupis subdodavatelů 
- soupis referencí 

d. Nabídková cena bez a včetně DPH 
e. Akceptovaný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 
f. Plán plnění veřejné zakázky 



 

 Počet stran 6                                                   4                V Zaječově 26.3.2014 

g. Další doklady 
 

- Nabídka bude podána písemně, v listinné podobě, v jazyce českém, v jednom originálním vyhotovení. 
V nabídce nesmí být přepisy a opravy.  

- Nabídka bude odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy včetně 
příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení bude provedeno pevným, nerozebíratelným svázáním, ale 
zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. nejlépe 
provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou 
razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Všechny listy nabídky vč. příloh 
budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány. 

- Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na 
které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

- Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný uchazeč. 
- Zadavatel nenese odpovědnost za řádné a včasné podání (doručení) nabídky ani žádné výdaje ani ztráty 

jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím 
řízení. 

- Český jazyk je i jednacím jazykem k plnění díla. 

9.          V arianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

10.       Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy 
    Zadavatel předepisuje znění smlouvy o dílo, které je součástí Zadávací dokumentace, jako závazné a 
neměnné. Návrh smlouvy musí být vypracován v souladu s tímto vzorovým zněním. Vzorové znění smlouvy 
nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno 
jinak. V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka 
vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

11.      Lhůta pro podání nabídek 
- Nabídky budou podány na adresu zadavatele Obec Zaječov , Zaječov 265, 267 63 Zaječov Uchazeč podá 

nabídku ve lhůtě pro podání nabídek v písemné podobě. Nabídka musí být zpracována a podána v jazyce 
českém. 

- Podatelna obecní úřadu je otevřena PO, ST  od 8.00hod do 17.00hod, ÚT,ČT od 07.00hod do 15.30 hod a 
v PÁ od 07.00 hod do 12.00 hod. 

- Počátek běhu lhůty pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání textu výzvy 
uchazečům. 

- Konec běhu lhůty pro podání nabídek je 17.4. 2014 v 14.30 hod. 

- Nabídky budou doručeny v písemné formě v řádně uzavřených obálkách označených názvem zakázky 
s nápisem „NEOTVÍRAT – Zaje čov – Vodovod, řešení havárie výstavbou nového vodovodního řadu“ 
a kontaktní adresou uchazeče.  

- Při osobním doručení nabídky se za rozhodující čas podání nabídky považuje čas uvedený na potvrzení o 
převzetí nabídky, které vystaví zástupce zadavatele při převzetí nabídky od zástupce uchazeče. 

- Při zaslání poštou se za rozhodující čas považuje čas doručení nabídky na adresu zadavatele. 

- Při zaslání kurýrní službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení nabídky na adrese zadavatele nebo 
čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky, které vystaví zástupce zadavatele při převzetí nabídky od 
zástupce kurýrní služby. 



 

 Počet stran 6                                                   5                V Zaječově 26.3.2014 

Nabídky, které budou zadavateli doručeny po termínu, nebudou otevřeny ani hodnoceny. Budou pouze 
archivovány jako součást výběrového řízení. O tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, bude uchazeč, který nabídku podal, vyrozuměn písemně bez zbytečného odkladu dopisem nebo 
elektronicky.  

12.      Otevírání obálek 
- Otevírání obálek s nabídkami provede hodnotící komise dne 17.4. 2014 v 15.00 hod. na adrese zadavatele.

  

- Při otevírání obálek se připouští účast max. jednoho zástupce uchazeče na základě plné moci, nejde-li o 
statutární orgán či člena statutárního orgánu uchazeče 

- Komise otevírá obálky s nabídkami postupně podle pořadového čísla. Po provedení kontroly úplnosti každé 
nabídky sdělí komise přítomným uchazečům  

(a)  je nabídka zpracována v českém jazyku a 
(b)  je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

- otevírání obálek bude sepsán protokol.  

13.       Posouzení nabídek 
- Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící 

komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

- Nabídka, která nebude splňovat požadavky stanovené zadavatelem, bude vyřazena. O vyřazení nabídky 
hodnotící komise bezodkladně písemně vyrozumí uchazeče, který nabídku podal. 

- Komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a 
k uchazečům podjatí; o tom je přizvaný poradce povinen učinit prohlášení s náležitostmi ve smyslu §74 
odst. 7 zákona.  

- Hodnotící komise může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, s výjimkou případů, kdy 
splnění příslušné části kvalifikace nebylo uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen splnit tuto 
povinnost v přiměřené lhůtě tří dnů  stanovené zadavatelem od doručení výzvy. Pro doručení se uznává 
emailová korespondence. 

- O hodnocení nabídek bude sepsána zpráva o  posouzení a hodnocení nabídek  

14.     Hodnotící kritéria, způsob hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel stanovuje následující dílčí kritéria: 

1. Celkový výše nabídkové ceny v Kč bez DPH   váha 100% 

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu 

Zadavatel umožní do uzavření smlouvy všem uchazečům na jejich žádost do zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo její opis. 

15.         Výběr nejvhodnější nabídky 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 
nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

16.        Další informace 
- Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 



 

 Počet stran 6                                                   6                V Zaječově 26.3.2014 

Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy 
upravené v zadávací dokumentaci, může být odlišný od názoru zadavatele. Zadavatel proto žádá uchazeče, 
aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě 
nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. procesem v ní obsaženým využili svého práva podat námitku ve 
smyslu § 110 zákona č. 136/2006 Sb. Námitku proti skutečnostem upraveným v zadávací dokumentaci lze 
podat nejpozději do  skončení lhůty pro podání nabídek, a to v souladu s odst. 3 § 110 zákona č. 137/2006 
Sb. námitky a to ve smyslu ust. § 110 odst. 2 , kdy Námitky lze podat proti všem úkonům zadavatele a 
stěžovatel je musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do doby uzavření smlouvy. 

- Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že jakékoliv námitky, směřující proti skutečnostem obsaženým v 
zadávací dokumentaci resp. skutečnostem, o kterých se uchazeč mohl dozvědět při studiu zadávací 
dokumentace, podané později než ve lhůtě 10 dnů od data doručení zadávací dokumentace, zadavatel 
posoudí jako opožděně podané. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv, a to i bez udání důvodu zadání na veřejnou zakázku zrušit. 

- Zadavatel sdělí písemně všem uchazečům výsledek posouzení nabídek. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o přesném znění smlouvy.  

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
 

V Zaječově dne 25.3. 2014 
 

 
 
 
 
 

………………………………………..……………. 
                                                                                    Marcela Kořánová, starostka obce Zaječov 

 


